به نوشــته دانشنامه جهان اسلام »هنگامی که ســلطان به جزیره رسید از
لحاظ جسمی بسیار ضعیف شده بود و از ناحیه سینه و ریه احساس درد می کرد.
ســلطان چهار ماه در جزیره آبسکون )آشــوراده( زندگی کرد. او در همین
دوران بود که جلال الدین را که پســر بزرگ تر و لایق تری برای اداره امور بود
به جای اوزلاغ شــاه که به اجبار مادرش او را انتخاب کرده بود، منصوب کرد
و در شــوال ۶۱۷ قمری / دســامبر ۱۲۲۰ میلادی درگذشت و در همان جا به

خاک سپرده شد.
اجرای طرح گردشگری جزیره آشوراده در دهه هشتاد بر سر زبان ها افتاد و
تصویب آن بارقه امیدی در بین حدود ۳۰۰ هزار ساحل نشینان گلستان و سایر
اهالی این استان کم برخوردار به وجود آورد تا با اجرای آن بخشی از مشکلات

اقتصادی و اجتماعی استان برطرف شود.